АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДОНАВТОВОКЗАЛ»

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

    «15» октября 2020г.                                                                          №  34

Об установлении тарифов

на услуги ПАО «Донавтовокзал»

В связи с изменением расчета тарифов на оказание услуг при организации и перевозке

пассажиров, багажа и ручной клади в пригородном, междугородном и международном

сообщениях:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 15.10.2020 года при заключении договоров для расчетов с автотранспортными

предприятиями за оказанные услуги применять следующие тарифы:

1.1 реализация пассажирских билетов:

Наименование услуги Цена, р.

Кассовая реализация именного билета (в том числе льготного

билета, билета, проданного по социальному направлению или

воинскому перевозочному документу)

44

Реализация билета (без оформления персональных данных

пассажиров)

18

 1.2 за заезд (стоянка, посадка/высадка пассажиров) одного автобуса на

территорию АВ

(ОП) взимается плата в размере:

Наименование услуги Цена, р.

автобус малой вместимости (при стоянке автобуса (включая

время посадки, высадки пассажиров) на территории автовокзала

(АВ) или остановочного пункта (ОП) не более 10 минут)

3460

автобус средней вместимости (при стоянке автобуса (включая

время посадки, высадки пассажиров) на территории автовокзала

(АВ) или остановочного пункта (ОП) не более 15 минут)

5190

автобус большой вместимости (при стоянке автобуса (включая

время посадки, высадки пассажиров) на территории автовокзала

(АВ) или остановочного пункта (ОП) не более 20 минут)

6920

Автобус особо большой вместимости (при стоянке автобуса

(включая время посадки, высадки пассажиров) на территории

автовокзала (АВ) или остановочного пункта (ОП) не более 30

минут)

10380

1.3 за право использования пассажирами соответствующего перевозчика

инфраструктуры АВ (ОП), за каждого пассажира, находящегося в салоне автобуса на

момент его отправления с АВ (ОП) Автовокзала и совершившего посадку на АВ (ОП)

Автовокзала (в т.ч. с билетами, проданными не Автовокзалом):

Наименование услуги Цена, р.

с учетом времени стоянки (в т.ч. посадки высадки пассажиров)

одного автобуса малой вместимости на территории Главного АВ

14

с учетом времени стоянки (в т.ч. посадки высадки пассажиров)

одного автобуса средней вместимости на территории Главного

АВ

21

с учетом времени стоянки (в т.ч. посадки высадки пассажиров)

одного автобуса большой вместимости на территории Главного

АВ

28

с учетом времени стоянки (в т.ч. посадки высадки пассажиров)

одного автобуса особо большой вместимости на территории

Главного АВ

42

 1.4 за право пользования пассажиром инфраструктурой АВ (ОП), за каждого

пассажира, находящегося в салоне автобуса на момент его отправления с АВ (ОП)

Автовокзала и совершившего посадку не на АВ (ОП) Автовокзала, взимается плата в

размере 5 рублей;

1.5 При стоянке автобуса на территории АВ (ОП) более времени указанного в п. 2,

взимается плата за каждые полные или неполные сутки за каждый автобус в размере:

Категория автобуса Цена, р

автобус малой вместимости 300

автобус средней вместимости 400

автобус большой вместимости 500

автобус особо большой вместимости 600

1.6 За организацию продажи билетов через интернет ресурсы, их развитие и

обслуживание взимается агентское вознаграждение в размере 3 % от стоимости билета

(в том числе от номинальной стоимости льготного билета, билета, проданного по

социальному направлению, воинскому перевозочному документу, аналогичным

билетам).

2. Начальнику ОКТ  Федину Г.Г. в срок до 01.12.2020 организовать в программе

«Южный крест» возможность занесения и фиксации указанных данных при

оперативной работе и проведении бухгалтерских отчетов

3. Начальнику ООПП Коротееву Р.Ю. в срок до 01.12.2020 обеспечить внесение

изменений в существующие договоры. Оповестить перевозчиков.

4. Начальнику отдела по работе с персоналом Шайтун Е. М. в трех дневный срок под

личную подпись довести приказ до ответственных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

генерального директора Мочалова А.М.

Генеральный директор                                                     Т.Л. Григорян